
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR 01 AO EDITAL EDITAL RETIFICADOR 01 AO EDITAL Nº 8/2021 - SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMTNº 8/2021 - SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMT

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATOA DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO
GROSSO – CAMPUS SORRISOGROSSO – CAMPUS SORRISO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria n°  2273/2021 - RTR-
SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, de 14 de outubro de 2021,

RESOLVE:RESOLVE:

Re ficar os subitens 2.1.1 e 2.1.2 do Edital nº 8/2021 - SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMT, que trata do Processo
Sele vo Simplificado de Vagas Remanescentes dos Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio para ingresso em
2022.

Onde se lê:Onde se lê:

2.1.1 2.1.1 O período de inscrições e envio da documentação será do dia 31 de dezembro de 202131 de dezembro de 2021  até o dia 12 de12 de
janeiro de 2022janeiro de 2022..
2.1.2 2.1.2 As inscrições encerrar-se-ão, impreterivelmente, às 23h59 do dia 12 de janeiro de 2022, (horário da capital
de Mato Grosso).

Leia-se:Leia-se:

2.1.1 2.1.1 O período de inscrições e envio da documentação será do dia 31 de dezembro de 202131 de dezembro de 2021  até o dia 16 de16 de
janeiro de 2022janeiro de 2022..
2.1.2 2.1.2 As inscrições encerrar-se-ão, impreterivelmente, às 23h59 do dia 16 de janeiro de 2022, (horário da capital
de Mato Grosso).

Sorriso, 29 de dezembro de 2021.

RUBIA MARIA VIEIRA GIOVELLI
Diretora Geral Substituta do IFMT Campus Sorriso

PORTARIA 2273/2021 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rubia Maria Vieira GiovelliRubia Maria Vieira Giovelli , Diretora Geral Substituta - CD - SRS-DGDiretora Geral Substituta - CD - SRS-DG, em 29/12/2021 15:02:47.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 29/12/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

288066
37b61ad702


	Documento assinado eletronicamente por:

